
 

 

✔ Hervorragende optische Leistung 

✔ Dämpfungslevel: 1 dB 

✔ Geringe Reflexion 

✔ APC, UPC & Singlemode, Multimode 

 

 

 

LWL-Dämpfungsglieder  

 

 

  ALWL-ST-UPC-S1        ALWL-FC-UPC-S-1 

 

 

 

           
  ALWL-SC-UPC-S-1        ALWL-LC-UPC-S-1 

Kurzbeschreibung 

LWL-Dämpfungsglieder, erhältlich als APC und UPC, Singlemode und Multimode 

Features 

- Hervorragende optische Leistung 

- Dämpfungslevel: 1 dB 

- Geringe Reflexion um den strengen Anforderungen der Übertragunsanlagen gerecht zu werden 

- Abwärtskompatibel mit bestehenden Sendeanlagen 

- Erhältlich als: ST/UPC, ST/APC; FC/UPC, FC/APC; SC/UPC, SC/APC; LC/UPC, LC/APC - Singlemode  

  oder Multimode 

- Andere Dämpfungen bis 20 dB auf Anfrage 

Produktübersicht 

Die LWL-Dämpfungsflieder wurden hergestellt um die optische Lichtkraft auf ein bestimmtes Level  

zu reduzieren. Sie bieten eine hervorragende optische Leistung mit geringer Reflexion bei einem 

Dämpfungslevel von 1 dB. Andere Dämpfungen bis 20 dB sind auf Anfrage erhältlich. 

Produktabbildungen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Artikelnummer Information 

ALWL-ST-UPC-S-1 LWL ST -Dämpfungsglied, Dämpfungslevel: 1 dB, Singlemode 

ALWL-ST-UPC-M-1 LWL ST -Dämpfungsglied, Dämpfungslevel: 1 dB, Multimode 

ALWL-ST-APC-S-1 LWL ST -Dämpfungsglied mit 8° APC, Dämpfungslevel: 1 dB, Singlemode 

ALWL-ST-APC-M-1 LWL ST -Dämpfungsglied mit 8° APC, Dämpfungslevel: 1 dB, Multimode 

ALWL-FC-UPC-S-1 LWL FC -Dämpfungsglied, Dämpfungslevel: 1 dB, Singlemode 

ALWL-FC-UPC-M-1 LWL FC -Dämpfungsglied, Dämpfungslevel: 1 dB, Multimode 

ALWL-FC-APC-S-1 LWL FC -Dämpfungsglied mit 8° APC, Dämpfungslevel: 1 dB, Singlemode 

ALWL-FC-APC-M-1 LWL FC -Dämpfungsglied mit 8° APC, Dämpfungslevel: 1 dB, Multimode 

ALWL-SC-UPC-S-1 LWL SC -Dämpfungsglied, Dämpfungslevel: 1 dB, Singlemode 

ALWL-SC-UPC-M-1 LWL SC -Dämpfungsglied, Dämpfungslevel: 1 dB, Multimode 

ALWL-SC-APC-S-1 LWL SC -Dämpfungsglied mit 8° APC, Dämpfungslevel: 1 dB, Singlemode 

ALWL-SC-APC-M-1 LWL SC -Dämpfungsglied mit 8° APC, Dämpfungslevel: 1 dB, Multimode 

ALWL-LC-UPC-S-1 LWL LC -Dämpfungsglied, Dämpfungslevel: 1 dB, Singlemode 

ALWL-LC-UPC-M-1 LWL LC -Dämpfungsglied, Dämpfungslevel: 1 dB, Multimode 

ALWL-LC-APC-S-1 LWL LC -Dämpfungsglied mit 8° APC, Dämpfungslevel: 1 dB, Singlemode 

ALWL-LC-APC-M-1 LWL LC -Dämpfungsglied mit 8° APC, Dämpfungslevel: 1 dB, Multimode 

 


